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1. Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden godkänner förslaget till fördelning av 

medel för forskning och utveckling. 
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Sammanfattning 
Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden har ett FoU-anslag på 5,6 miljoner kronor. 

För år 2009 har 4 miljoner kronor lysts ut för forskning och utveckling kring barn 

som far illa och barn som riskerar att fara illa. Som särskilt prioriterade ansöknings-

områden har utpekats utsatta barn, barn med funktionsnedsättning och en effektut-

värdering av insatsen kontaktperson/kontaktfamilj. Förvaltningen föreslår att 2,9 

mnkr av de utlysta medlen fördelas till de ansökningar som befunnits vara prioritera-

de av såväl staden som forskarrepresentanterna i socialtjänstakademien. Kvarvarande 

medel föreslår förvaltningen fördelas i kommande ärende till socialtjänst- och ar-

betsmarknadsnämnden.   
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Ärendets beredning 
2009 års forskningsplan (dnr 3.2-0199/2009) fastställdes av socialtjänst- och arbets-

marknadsnämnden 2009-03-19. I forskningsplanen beslutades om en utlysning av 4 

miljoner kronor för forskning och utveckling kring barn som far illa och barn som 

riskerar att fara illa. Nämnden beslutade vidare att: Det som bör genomsyra den 

forskning som socialtjänstens FoU bedriver är att det finns en direkt koppling till den 

dagliga verksamheten i Stockholm samt att ingen annan bedriver forskning på områ-

det idag. Praktiknära forskning kring barn som far illa eller riskerar att fara illa är en 

prioriterad del av FoU-satsningen. Inriktningar på utlysta forskningsmedel gällande 

barn bör tydligare kopplas till nämndens beslut angående BUSS-uppdraget. Priorite-

ringarna bör därför inkludera:  

 Stockholms preventiva och öppenvårdsinsatser, som syftar till att undvika ett 

senare behov av familjehemsplacering.  

 Återförening av familjehemsplacerade barn, vars föräldrar har god prognos för att 

återfå full föräldrakapacitet. 

 Familjehemsplacerade tonåringars utveckling.  

 

Ett första meddelande om utlysningen gick ut den 20 april 2009 till universitet och 

högskolor i Sverige samt till samtliga stadsdels- och fackförvaltningar i Stockholms 

stad. Utlysningen med angivna prioriterade områden gick ut till universitet och hög-

skolor den 20 maj 2009. Sista ansökningsdatum var den 20 augusti 2009.  

 

Förutsättningar för att söka medel vid 2009 års utlysning 

Finansiering av forskning är i huvudsak en statlig angelägenhet. Stockholms stads 

FoU-verksamhet är ett komplement till statliga myndigheters forskning, den ska ha 

ett tydligt stockholmsperspektiv och de forskningsprojekt som beviljas medel från 

FoU-anslaget ska svara mot de behov som finns i staden. Ansökningar som avser 

delfinansiering prioriteras och maximalt bidragsbelopp per ansökningstillfälle är 

750.000 kronor inklusive förvaltningskostnader. Förvaltningskostnaderna får utgöra 

max 35 procent av sökt belopp. Projekten kan löpa över flera år, men medel beviljas 

för ett år i taget. Vid varje ansökningstillfälle ska en ny ansökan göras där resultaten 

från föregående års bidrag redovisas. Ansökan kan göras av person med forskarexa-

men verksam vid en svensk forskningsinstitution vid högskola eller universitet.  

 

Totalt inkom 14 ansökningar med ett sammanlagt sökt belopp om 10.105.573 kronor.  

 

FoU-rådets behandling av ansökan 

FoU-rådet sammanträdde den 25 augusti 2009 och gick igenom ansökningarna. Rå-

det granskade uppfyllelsen av de formella kraven, hur väl de svarade mot de priorite-

rade områdena samt en skattning av hur stor relevans forskningsprojektets resultat 

kan ha för stadens verksamheter.  
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Stockholms socialtjänstakademis behandling av ansökan 

Socialtjänstakademien sammanträdde den 1 september 2009 och ansökningarna för-

delades för bedömning av ledamöterna. Ledamöterna har bedömt ansökningarna ut-

ifrån sökandens kompetens och förtrogenhet med forskningsområdet, forskningspro-

jektets relevans vid beaktande av tidigare forskning/kunskapsläge, val av metod och 

vetenskaplig kvalitet. Socialtjänstakademiens bedömningar och FoU-rådets förslag 

till beslut diskuterades vid ett sammanträde den 20 oktober 2009. 

 

 

Förslag till beslut om fördelning 

 
Fyra ansökningar bedömdes av både FoU-rådet och Stockholms socialtjänstakademi 

ha hög kvalitet och vara särskilt angelägna: 

 Effektutvärdering av förstärkt fKomet – ett föräldrastödsprogram för 

psykosocialt belastade barnfamiljer. Sökt belopp: 729.000 kronor. Sökande: 

Karolinska Institutet. 

 Ungdomar som riskerar att fara illa: skolans sociala klimat, psykisk ohälsa 

och brottslighet. Sökt belopp: 733.000 kronor. Sökande: Stockholms universi-

tet. 

 Utvärdering av det beteendebaserade samspelsprogrammet Komet i försko-

lan. Sökt belopp: 660.000 kronor. Sökande: Uppsala universitet. 

 Utvärdering av stödgrupper för barn och ungdom – en kontrollgruppsstudie. 

Sökt belopp: 750.000 kronor. Sökande: Karolinska Institutet. 

 

Förvaltningen föreslår att dessa projekt beviljas sökt belopp. Ett av de högt priorite-

rade områdena i årets utlysning var en effektutvärdering av insatsen kontaktper-

son/kontaktfamilj. Ingen ansökan kring detta inkom vid utlysningen. Förvaltningen 

avser därför att undersöka förutsättningarna för ett riktat forskningsuppdrag kring 

utvärdering av insatsen kontaktperson/kontaktfamilj. Under ansökningsprocessen 

inkom också ett antal ansökningar med ett innehåll som var av värde för staden, men 

där socialtjänstakademin hade invändningar. Förvaltningen föreslår att fördelningen 

av kvarvarande forskningsmedel utreds vidare och att förvaltningen återkommer med 

ett ärende till kommande nämnd.  

 

Bilaga 
Sammanställning av inkomna ansökningar 

 


